
UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:         /QĐ-SGTVT Ninh Thuận, ngày     tháng 8 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thu hồi giấy phép lái xe 
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI  
 

Căn cứ Quyết định số 76/2021/QĐ-UBND ngày 22/10/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Ninh Thuận về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Giao thông vận tải tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày 15/4/2017 của Bộ trưởng Bộ 

Giao thông vận tải quy định về đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe cơ giới 

đường bộ; 

Căn cứ Thông tư số 05/2024/TT-BGTVT ngày 31/3/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư liên quan 

đến lĩnh vực vận tải đường bộ, dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ, phương tiện và 

người lái; 

Căn cứ kết quả kiểm tra, xác minh tại văn bản số 3089/SGDĐT-TTS ngày 

07/8/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Khánh Hòa về việc xác minh văn bằng 

tốt nghiệp; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thu hồi GPLX hạng D, số 560121005462, do Sở Giao thông vận tải 

tỉnh Ninh Thuận cấp ngày 15/7/2024, hết hạn ngày 15/7/2029, số phôi BV969357 

cho ông Nguyễn Thiên Long, sinh ngày 30/5/1993, số CCCD: 056093005984; cư 

trú tại xã Cam Thành Nam, thành phố Cam Ranh, tỉnh Khánh Hòa;  

Lý do: Ông Nguyễn Thiên Long đã có hành vi gian dối để được cấp giấy 

phép lái xe: sử dụng Bằng tốt nghiệp Trung học phổ thông không do cơ quan có 

thẩm quyền cấp để học, thi nâng hạng giấy phép lái xe hạng D. Vi phạm quy định 

tại Điểm b, Khoản 24, Điều 4, Thông tư số 05/2024/TT-BGTVT ngày 31/3/2024 

của Bộ Trưởng Bộ Giao thông vận tải. 

Điều 2. Ông Nguyễn Thiên Long không được cấp Giấy phép lái xe trong thời 

hạn 05 năm kể từ ngày ban hành Quyết định.  

Trong thời hạn 05 ngày làm việc kể từ ngày nhận được Quyết định thu hồi 

giấy phép lái xe, ông Nguyễn Thiên Long phải nộp giấy phép lái xe bị thu hồi về 

Sở Giao thông vận tải tỉnh Ninh Thuận (địa chỉ số 142 đường 21 Tháng 8, phường 

Phước Mỹ, thành phố Phan Rang – Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận) để hủy bỏ theo 

quy định. 



Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng 

phòng Quản lý vận tải, Chánh Thanh tra Sở và ông Nguyễn Thiên Long có trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC 
- Như điều 2;  PHÓ GIÁM ĐỐC 
- Cục ĐBVN (để báo cáo);   
- Lãnh đạo Sở;   
- Thanh tra Sở GTVT;   
- Sở GTVT các tỉnh, thành phố; 

(để phối hợp  

xử lý); 

 
- Sở GT và XD tỉnh Lào Cai;  
- UBND TP. Cam Ranh; Trần Minh Từ 
- UBND xã Cam Thành Nam;  
- Các đơn vị đào tạo ô tô, mô tô;  
- Website Sở; 

- Lưu: VT, CQQLSH, HQT. 
  

 


		minhtu@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-14T10:18:08+0700


		2024-08-14T10:25:33+0700


		2024-08-14T10:25:46+0700


		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-14T10:26:32+0700




